

von AM Rech

Auf der Koblenzer Straße und auf dem Schulweg geht um 22.30 Uhr die Straßenbeleuchtung aus.

Ist dies der Verwaltung bekannt?

Antwort:

Nein, die Angelegenheit wird geprüft.

von AM R. Meyer

Kapellenstraße./Brucknerstraße, Richtung Bonn-Brühler-Straße befinden sich tiefe Schlaglöcher.

Kann die Verwaltung die Verkehrssicherheit prüfen?

Antwort:

Dies wird aufgenommen.

Antwort AM Feldenkirchen

Diese Schlaglöcher sind mir nicht aufgefallen.

von AM Dr. Pacyna betr. Unfall auf der L 192

Kann der Brückenpfeiler nicht durch eine Leitplanke gesichert werden?

Antwort:

Der Landrat hat den Landesbetrieb aufgefordert, den aus der Sitzung der Unfallkommission gefassten Beschluss, eine Schutzplanke am Betonpfeiler anzubringen, umzusetzen.